
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 394 DEL 25/03/2020

Servizio  ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE

OGGETTO:  PROROGA  RAPPORTO  DI  LAVORO  A  TEMPO  PARZIALE  DI  UN 
DIPENDENTE PROVINCIALE

IL DIRIGENTE

Richiamato il Decreto del Presidente della Provincia n. 45 del 11.03.2020 con il quale sono 
state fissate le quote di personale da destinare al rapporto di lavoro a tempo parziale ed il numero di  
rapporti ancora concedibili per il corrente anno;

Considerato che nel suddetto provvedimento è stato stabilito -  causa l’esiguo numero di 
posti a tempo parziale attribuibili per il 2020 - che in occasione delle richieste di rinnovo dei part-
time in scadenza, venga valutata ciascuna domanda di proroga al fine di determinare l’effettiva e 
concreta necessità;

Visto che con nota ns. prot. n. 2161 del 16.01.2020, il dipendente Rasà Giuseppe, istruttore 
inf/stat.  Cat.  C, in servizio presso il Servizio gestione documentale sistemi informativi e centro 
servizi, ha fatto richiesta di proroga del contratto a part-time - concesso con determinazione n. 271 
del 30.03.2017 – confermando l'articolazione oraria per 2 giorni la settimana (part-time verticale) 
per un totale di 18 ore e i motivi familiari sussistenti al momento del rilascio;

Visto al riguardo il parere favorevole del Dirigente competente;

Ritenuto di autorizzare la proroga del contratto a part-time del dipendente Giuseppe Rasà, 
per un periodo di anni tre - eventualmente prorogabile - dal 1.04.2020 al 31.03.2023;

Ritenuto  di  integrare  il  vigente  contratto  del  dipendente  in  parola  recependo  l’orario 
concordato  con  il  relativo  Responsabile  del  servizio   e  con  precisa  indicazione  del  periodo 
concesso;

Dato atto che per il suddetto dipendente è consentito l’utilizzo della flessibilità prevista dal 
Contratto collettivo integrativo decentrato della Provincia di Vicenza personale non dirigente anni  
2019-2021, art. 20, sottoscritto il 28.10.2019;

Visti, inoltre:
• gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. 267/2000;
• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;
• l'art. 73 del D.L. n. 112/2008, convertito in L. n. 133/2008;
• il D. Lgs. n. 81/2015, artt. 4 -12;
• gli artt. 53,54,55 e 56 del CCNL 21.05.2018 del comparto Funzioni locali; 
• il vigente Regolamento per la costituzione del rapporto di lavoro a tempo parziale;

copia informatica per consultazione



• la deliberazione del Consiglio Provinciale n.3 del 03.02.2020 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2020-2022;

• il  Decreto  Presidenziale  n.  28  del  24.02.2020 con  il  quale  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile ai sensi 
dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000 e al visto di conformità alle leggi, statuto e regolamenti espresso 
dal Segretario Generale di cui al Decreto presidenziale n. 107 del 15.11.2018;

DETERMINA

1. di autorizzare la proroga del contratto a part-time del dipendente provinciale Giuseppe Rasà, 
istruttore  inf/stat.  –  cat.  C,   in  servizio  presso  il  Servizio  gestione  documentale  sistemi 
informativi e centro servizi, per n. 18 ore settimanali (part-time verticale), per un periodo di 
anni tre - eventualmente prorogabile - dal 1.04.2020 al 31.03.2023;

2. di  predisporre  per  il  dipendente  un’integrazione  al  contratto  già  stipulato  e  vigente,  da 
sottoporre  a  sottoscrizione,  recante  l’orario  concordato  con  il  relativo  Responsabile  del 
servizio nonché la data della nuova scadenza;

3. di  dare atto  che  è  consentito  l’utilizzo della  flessibilità  prevista  dal  Contratto collettivo  
integrativo decentrato della Provincia di Vicenza personale non dirigente anni 2019-2021,  
art. 20, sottoscritto il 28.10.2019;

4. di informare dell’adozione del presente provvedimento il dipendente interessato, il relativo 
Dirigente/Responsabile,  le OO.SS. e le RSU dei dipendenti;

5. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
Legge 213/12); 

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 25/03/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---
Responsabile del Procedimento: dr.ssa Orilla Biolo

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 394 del 25/03/2020

Servizio  PERSONALE

Proposta N° 421 / 2020

OGGETTO:  PROROGA  RAPPORTO  DI  LAVORO  A  TEMPO  PARZIALE  DI  UN 
DIPENDENTE PROVINCIALE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: //

Accertamento: //

Vicenza, 26/03/2020

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 394 DEL 25/03/2020

Servizio  PERSONALE
Proposta N° 421 / 2020

OGGETTO:  PROROGA  RAPPORTO  DI  LAVORO  A  TEMPO  PARZIALE  DI  UN 
DIPENDENTE PROVINCIALE

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 30/03/2020

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


